ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

BOYACA
julio - 2023

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ARO: 2023| [TASADECAMBIO  TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: BOYACA| |PESOS/USS: $4.069,23 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%] 56.95% 8% No. DIAS MES: 31 TELLO 14,5%(,:
20,000 31.72%]| 60.28% 8% MES. julio CARNICERIAS 14,500
50.000] 1o.7%l 7283%] 5% PORCENTAJEDE  ASOCIACION %
100,000]  19.17%| 72.83% 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
006G Dia Dia USD/Kpc COP)
CORRALES BOLIVAR EQE BUENAVISTA G QB 2 001 0,00 0,00 09382 64000 65
CORRALES E&E BUENAVISTA G B 90.684 51321 83,63 2,16 2,6364 64000 7.091.823
0B 245 139 023 0,01 2,6364 64000 19.160
o B 3.071 99,06 16,14 042 67,5110  8,0000 7.687.415
Total 613,67 100,00 14.798.463
PUERTO ABARCO CONTRATOS DE NARE G QB 296 167 001 0,01 4,0858 64000 38.126
BOYACA ASOCIACION o P 60.348 1.946,72 841 818 557687 60000 99.510.828
CAIPAL CONVENIOS DE  PALAGUA G B 29.814 16873 0,73 071 3,7981 20,0000 11.160.399
EXPLOTACION 0 B 155 500 0,02 002 654204 20,0000 998.752
| 29.230 942,91 4,07 396 654204  8,0000 75.387.124
GIRASOL CONTRATOS DE NARE 0 P 57.458 185347 801 779 552078  6,0000 93.791.402
ASOCIACION
JAZMIN CONTRATOS DE NARE G 0B 329 186 001 0,01 42152 20,0000 136.598
ASOCIACION o B 87.139 281094 1214 11,81 550275 20,0000 472.591.271
MORICHE CONTRATOS DE NARE G QB 1.836 1039 0,04 004 42152 64000 244,142
ASOCIACION 0 P 204.952 6.611,37 2855 27,78 53,1999  6,1209 328.881.084
PALAGUA CONVENIOS DE  PALAGUA G B 78.472 4440 1,92 1,87 4,0547 20,0000 31.359.405
EXPLOTACION 0B 236 134 001 0,01 4,0547 20,0000 94.327
0 B 27.596 890,19 3,84 374 66,2821 20,0000 180.273.687

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

40
4.364.678
11.792
4.731.236
9.107.746
19.802
51.684.128
5.796.510
518.734
39.154.712
48.713.561

70.946
245.455.377
126.803
170.814.900
16.287.509
48.992
93.630.899

PUERTOS ($ COP)

9

996.218
2.691
1.079.883
2.078.801
5.037
13.147.388
1.474.514
131.955
9.960.160
12.391.736

18.047
62.438.839
32.256
43.451.825
4.143.210
12.463
23.817.790

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

29
3.113.180
8.411
3.374.633
6.496.252
15.741
41.085.586
4.607.856
412.360
31.125.499
38.724.175

56.398
195.121.372
100.800
135.786.952
12.947.531
38.945
74.430.594



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: BOYACA
Periodo: julio - 2023
PUERTO PALAGUA CONVENIOS DE  PALAGUA 0 | 211.762 6.831,04
BOYACA TURPIAL E&P TURPIAL o B 3.340 107,73
UNDERRIVER ~ CONTRATOS DE NARE o P 16.299 525,78
ASOCIACION
Total 23.153,23
TOPAGA BOLIVAR EQE BUENAVISTA G B 386 2,19
QB 17 0,09
o B 867 27,96
Total 30,24
Total Total 23.797,14
LI(-)I—SI-II—D/_X_DO DEDUCCIONES P’\é%\ggtlzp'rlgR
($ COP) ($ COP) TOTAL ?$/OCAOI?3I)C|ONAL
DEPARTAMENTO BOYACA 1.770.757.278 0 0
PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR TOPAGA 1.266.052 0 903.033
MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO BOYACA 910.944.893 0 724.143.097
MUNICIPIO PRODUCTOR CORRALES 9.107.746 0 6.496.252
234.093.563 0 0

PUERN@®I monto por ARTICULHBREQP 56

29,50 28,71

0,47 0,45
2,27 2,21

100,00
7,23 0,01
0,31 0,00
92,46 0,12

100,00
100,00

TOTAL A PAGAR
($ COP)

1.770.757.278

2.169.086
1.635.087.990
15.603.998
234.093.563

66,2821
68,2385
53,8277

0,9382
0,9382
63,6653

6,1373
8,0000
6,0000

6,4000
6,4000
8,0000

424.509.224
8.984.527
25.940.810

1.753.901.706
10.755

463

2.045.891
2.057.109
1.770.757.278

220.482.430
4.666.401
13.473.188

910.944.893
6.619

285
1.259.148
1.266.052
921.318.691

Gerente de Regalias y Derechos Economicos

Carlos Diego Martinez Morales

56.086.231
1.187.037
3.427.304

231.725.791
1.511

65

287.395
288.971
234.093.563

175.269.471
3.709.491
10.710.326

724.143.097
4.721

203

898.108
903.033
731.542.383



ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento:
Periodo:

BOYACA

julio - 2023

LIQUIDACION REGALIAS ARTICULO 39 LEY 756

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO:
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO:
10,000| 35.05%| 56.95% 8%| [No. DIAS MES:
20,000 31.72%| 60.28% 8%
MES:
50,000 19.17%| 72.83% 8%
100,000 19.17%| 72.83% 8%
+100,000 19.17%| 72.83% 8%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato
PUERTO ABARCO CONTRATOS DE NARE
BOYACA ASOCIACION
GIRASOL CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
JAZMIN CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
MORICHE CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
UNDERRIVER CONTRATOS DE NARE
ASOCIACION
Total
Total Total
TOTAL
LIQUIDADO
($ COP)
DEPARTAMENTO BOYACA 1.580.286.909
PRODUCTOR

MUNICIPIO PRODUCTOR PUERTO BOYACA

677.265.818

Tipo
Hdrc
006G
G

(0]

(6]

DEDUCCIONES
($ cop) *

2023| |[TASA DE CAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES

BOYACA| |PESOS/USS$: $4.069,23 COCORNA 7580%

TELLO 14,500

31 %

Sl CARNICERIAS 14,500

julio| [PORCENTAJEDE _ ASOCIACION %

REGALIA: 20,000%(  [YALEA 11.509

GUAGUAQUI 1,500%

Tipo Prod Mes  Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO
Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($
Dia Dia USD/Kpc COP)
QB 296 1,67 0,01 0,01 4,0858 12,0000 82.642
P 60.348 1.946,72 14,16 14,16 55,7687 12,0000 230.079.282
P 57.458 1.853,47 13,48 13,48 55,2078 12,0000 216.855.378
QB 329 1,86 0,01 0,01 4,2152 12,0000 94.748
B 87.139 2.810,94 20,44 20,44 55,0275 12,0000 327.803.905
P 204.952 6.611,37 48,08 48,08 53,1999 12,0000 745.393.130
P 16.299 525,78 3,82 3,82 53,8277 12,0000 59.977.823
13.751,81 100,00 1.580.286.909
13.751,81 100,00 1.580.286.909
MUNICIPIO
PRODUCTOR TOTAL A PAGAR

TOTAL 5% ADICIONAL

($ cop)

0 564.388.182

($ COP)

1.580.286.909

1.241.654.000

MUNICIPIO
PRODUCTOR ($

COP)

35.418
98.605.406
92.938.019

40.606
140.487.388
319.454.199

25.704.781

677.265.818
677.265.818

Municipio
Productor
5% Adicional
($ COP)

29.515
82.171.172
77.448.349

33.839
117.072.823
266.211.832

21.420.651

564.388.182
564.388.182

Carlos Diego Martinez Morales

Gerente de Regalias y Derechos Economicos
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AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Regalias Definitivas x Departamento

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
GERENCIA DE REGALIAS

Departamento: BOYACA
Periodo: julio - 2023

* Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756



